
Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2025 | ANO II | EDIÇÃO Nº 216



SUMÁRIO
Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 

Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 
Portarias 3 ................................................................................................................................ 

Licitações e Contratos 5 ............................................................................................................. 
Homologação / Adjudicação 5 .................................................................................................. 

Segunda-feira, 08 de dezembro de 2025
Ano II | Edição nº 216



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 08 de dezembro de 2025 Ano II | Edição nº 216 | Página 3 de 5

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 

 

Prefeitura Municipal de 
TAPIRATIBA 

 
 

 

Avenida da Saudade, nº 265- CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 
CNPJ 45.742.707/0001-01- home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA N° 230/2025, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 – PREFEITURA M. DE TAPIRATIBA X 

APAT - ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS ANIMAIS DE TAPIRATIBA-SP 

 

NOMEIA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO VISANDO A APURAÇÃO DE 

CONDUTA IRREGULAR POR PARTE DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL APAT - 

ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS ANIMAIS DE TAPIRATIBA-SP. 

 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, e, considerando: 

a) as solicitações encaminhadas à Organização pela Comissão de Monitoramento e 

Avaliação a respeito da omissão na correção dos demonstrativos constantes da 

prestação de contas do exercício de 2024; 

 

b)  o parecer jurídico opinando pela viabilidade de instauração de processo 
administrativo; 

 

c) o dever de a Administração Pública acompanhar e fiscalizar a execução das 

parcerias para verificar o cumprimento das disposições contratuais, técnicas e 

administrativas; e 

 

d) que a inexecução contratual poderá ensejar a aplicação das penalidades previstas 

no instrumento de fomento. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para juntos comporem a referida 

Comissão, conforme segue: 

- LUIS GUILHERME FERNANDES PERES, Diretor de Desenvolvimento Social - Presidente 

- VINÍCIUS DE CARVALHO LAURIANO, Escriturário - Membro 

- MATHEUS JOSÉ SOUZA RIBEIRO, Escriturário - Membro 

 

Art. 2º - Aplicam-se ao presente processo administrativo as disposições legais da Lei nº 

13.019/2014. 

 

Art. 3º - O prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão é de 60 (sessenta) dias, a contar 

instauração do processo administrativo. 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 08 de dezembro de 2025 Ano II | Edição nº 216 | Página 4 de 5

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de 
TAPIRATIBA 

 
 

 

Avenida da Saudade, nº 265- CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 
CNPJ 45.742.707/0001-01- home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

Art. 4º - Designar o Procurador do Município, Manoel Vitorino de Moraes Netto, para prestar 

assessoria jurídica à comissão. 

 

Tapiratiba, 04 de dezembro de 2025. 

 

 

RAMON JESUS VIEIRA 

Prefeito 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 08 de dezembro de 2025 Ano II | Edição nº 216 | Página 5 de 5

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – 024/2025
A Prefeitura Municipal de Tapiratiba comunica a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 024/2025; Processo nº 101/2025; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO COM OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSOS
SETORES DA PREFEITURA DE TAPIRATIBA/SP;
Vencedor  e  respectivo  valor  total:  ANAMED EQUIPAMENTOS  MÉDICOS  E  SERVIÇOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
25.531.076/0001-74, nos ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19, pelo valor
total de R$ 74.718,00.

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 26 de novembro de 2025. Ramon Jesus Vieira - Prefeito.
...............................................................................................................................................................................................................................

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL PREGÃO ELETRÔNICO – 026/2025
A  Prefeitura  Municipal  de  Tapiratiba  comunica  a  ADJUDICAÇÃO  e  a  HOMOLOGAÇÃO  PARCIAL  da  licitação  na
modalidade Pregão Eletrônico nº  026/2025;  Processo nº  105/2025;  Objeto:  AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS)  VEÍCULOS
AUTOMOTIVOS, SENDO 01 (UM) PARA A UTILIZAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE E 01 (UM) PARA A UTILIZAÇÃO
DO  PROGRAMA  MUNICIPAL  DE  PROTEÇÃO  E  DEFESA  DO  CONSUMIDOR  DE  TAPIRATIBA/SP  (PROCON  DE
TAPIRATIBA/SP);
Vencedor e respectivo valor totaL:
a)ATRI COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.101.424/0001-43, no ITEM 01, pelo valor total de R$ 106.900,00;

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 02 de dezembro de 2025. Ramon Jesus Vieira - Prefeito.
...............................................................................................................................................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação



		2025-12-05T15:53:42-0300
	MUNICIPIO DE TAPIRATIBA:45742707000101 1




